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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MUNICIPIO DE CULIACAN

AL 31 DE ENERO DE 2022

IC-ESF-02-2201
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

PASIVOACTIVO

Pasivo CirculanteActivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo  490,686,179.79 465,941,889.11  213,289,460.06  505,589,814.50Efectivo y Equivalentes

Documentos por Pagar a Corto Plazo 67,334,530.10  65,774,817.81Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo  45,247,937.27 17,939,116.97  17,927,284.97Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Títulos y Valores a Corto PlazoInventarios

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 11,546,015.04  11,887,671.55Almacenes

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto 

Plazo

 8,562,573.28  7,610,180.97Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Provisiones a Corto PlazoOtros Activos Circulantes

Otros Pasivos a Corto Plazo

 562,761,551.22  308,879,234.39Total de Activos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes  544,496,690.34  513,199,995.47

Activo No Circulante

Pasivo No Circulante 35,962,245.62  35,732,161.90Inversiones Financieras a Largo Plazo

Cuentas por Pagar a Largo PlazoDerechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo 7,266,554,354.96  7,266,554,354.96Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Deuda Pública a Largo Plazo  605,029,303.72 927,499,337.30  927,211,170.57  655,509,315.09Bienes Muebles

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 75,822,342.14  75,822,342.14Activos Intangibles

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo 

Plazo

-675,693,433.12 -668,872,719.69Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Provisiones a Largo Plazo 3,875,159.47  3,875,159.47Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Total de Pasivos No Circulantes  605,029,303.72  655,509,315.09Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL PASIVO  1,149,525,994.06 7,634,020,006.37  7,640,322,469.35  1,168,709,310.56Total de Activos No Circulantes

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 8,196,781,557.59  7,949,201,703.74TOTAL DEL ACTIVO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital  535,506,327.09  535,506,327.09

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio  1,676,163,323.75  1,676,163,323.75

Hacienda Pública /Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  265,655,716.26  450,086,620.28

Resultados de Ejercicios Anteriores  4,458,018,935.13  4,007,932,314.85

Revalúos

Reservas  106,799,283.90  106,799,283.90

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores  5,111,977.40  4,004,523.31

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 

Pública/ Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio  7,047,255,563.53  6,780,492,393.18

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio  8,196,781,557.59  7,949,201,703.74

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN 
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